incedentem clarè:

Et lætatū est in abscondito cor meū, 27
& osculatus sum manū meam ore meo.

Quæ est iniquitas maxima, & nega- 28
tio contra Deum altissimum?

Si gauisus sum ad ruinam eius qui me 29
oderat: & exultaui quòd inuenisset eum
malum.

Non enim dedi ad peccandum guttur 30
meum, vt expeterē maledicēs animā eius. D

Si non dixerunt viri tabernaculi mei, 31
Quis det de carnibus eius, vt saturemur?

Foris non mansit peregrinus, ostium 32
meum viatori patuit.

Si abscondi quasi homo peccatum 33
meum, & celauī in sinu meo iniquitatem
meam? Si expaui ad multitudinem nimi- 34
am, & despectio propinquorum terruit
me: & non magis tacui, nec egressus sum
ostium?

Quis mihi tribuat auditorem, vt desi- 35
derium meum audiat Omnipotens: & li-
brum scribat ipse qui iudicat.

Vt in humero meo portem illum, & 36
circundem illum quasi coronam mihi?

Per singulos gradus meos pronūtiabo 37
illum, & quasi principi offeram eum.

Si aduersum me terra mea clamat, & 38
cum ipsa sulci eius descent?

Si fructus eius comedi absq; pecunia, 39
& animam agricolarum eius affluxi:

Pro frumento oriatur mihi tribulus, 40
& pro hordeo spina.

Finis sunt verba Iob.

A **O** Miserunt autem tres viri isti respon-
dere Iob, eò quòd iustus sibi videre-
2 tur. ¹ Et iratus, indignatusque est Eliu fi-
lius Barachel Buzites, de cognatione Rã:
iratus est autem aduersum Iob, eò quòd
3 iustum se esse diceret coram Deo. ² Porro
aduersum amicos eius indignatus est, eò
quòd non inuenissent responsionem ra-
tionabilem, sed tantummodo condemna-
sent Iob.

4 ³ Igitur Eliu expectauit Iob loquẽtem:
eò quòd seniores * essent qui loquebãtur. ^{Je 6.}

5 ⁴ Cùm autem vidisset quòd tres respon-
dere nõ potuissent, iratus est vehemẽter.

6 ⁵ Respondensque Eliu filius Barachel
Buzites, dixit:

Junior sum tempore, vos autem anti-
quiores: idcirco demisso capite veritus sum
vobis indicare meam sententiam.

7 ⁶ Sperabam enim quòd ætas proluxior
loqueretur, & annorum multitudo doce-
8 ret sapientiam. ⁷ Sed vt video, Spiritus est
in hominibus, & inspiratio Omnipotentis
dat intelligentiam.

9 ⁸ Non sunt longæui sapientes, nec senes
C intelligunt iudicium.

10 ⁹ Ideo dicam, audite me, ostendã vobis
etiam ego meam sapientiam.

11 ¹⁰ Expectaui enim sermones vestros, au-
diui prudentiam vestram, donec discepta-
12 remini sermonibus: ¹¹ Et donec putabam
vos aliquid dicere, considerabam: sed vt
video, non est qui possit arguere Iob, &

respon-

respondere ex vobis sermonibus eius.

Ne fortè dicatis, Inuenimus sapientiã, 13
Deus proiecit eum, non homo.